
TIDSLINJE FOR RELEVANTE SKRIDT HEN MOD BESLUTNING OM LUKNING AF FRØLAGERET JUNI 2026 

Hvornår Hvem Indhold 
18. maj 2026 Forvaltning Faaborg-Midtfyn 

(herefter FMK) sender mail til 
museumsleder 

”COWI har nu udarbejdet et notat vedrørende sikkerhedsniveauet på Frølageret. 
COWI anbefaler, at museet lukkes, hvis middelvinden overstiger 20 m/2, eller hvis der 
ligger mere end 35-40 cm. sne på taget. Disse forhold er sjældne i vores område og 
forekommer typisk kun få dage om året, ofte med flere år imellem hændelserne. 
Notatet er gældende, indtil museet har gennemført et forstærkningsprojekt i 
forbindelse med tilbygningen. Museet skal indarbejde anbefalingerne i notatet i sin 
beredskabsplan. Det er museets ansvar at sikre, at bygningen lukkes rettidigt, såfremt 
en eller flere af ovenstående betingelser opstår i den periode, hvor notatet er 
gældende” 

25. juni 2026 Museumsleder sender mail til 
forvaltning FMK 

”Jeg har netop haft møde med museets bygningsforsikring. De havde forinden fået 
rapport fra Viggo Madsen samt de to rapporter fra COWI, I bestilte. De vil tage 
forbehold i stormforsikringen for de forhold, der nævnes i rapporterne. Dvs. at ved 
kraftig storm (sne er næppe et reelt problem) vil skaderne ikke blive dækket. De vil 
sende mig den tekst, som vil komme ind i policen. De spørger også til ansvar. Er det 
mit ansvar at vurdere og holde øje med hvornår det blæser så meget? Kort sagt hvem 
har ansvar for hvad i forhold til COWIs "sikkerhedsrapport" fra april? Garanterer I som 
myndighed bygningen ved under 20 sekundmeter? Eller er det mit og min bestyrelses 
ansvar?” 

25. juni 2026 Museumsleder sender mail til 
forvaltning FMK 

”Jeg kan se, at jeg ikke fik nævnt det vigtigste: Jeg mener logisk set at bygningen må 
blive kommunal igen, så længe den ikke kan forsikres. Det tog jeg for givet.” 

28. juni 2026 Museumsleder sender mail til 
forvaltning FMK 

” Bestyrelsen arbejder på at mødes hurtigst muligt. I morgen aften eller tirsdag for at 
forholde sig til forholdet, at Frølageret ikke er fuldt forsikret” 

29. juni 2026 Forvaltning FMK svarer i mail 
museumsleder 

”…Det er Øhavsmuseet, der har ansvaret i forhold til at få ejendommen forsikret og 
reagere på fx vejrforhold. I forhold til din bemærkning om at bygningen skal blive 
kommunal igen, så er det ikke et scenarie, jf. overdragelsesaftalen…” 

 

Note: I mail 18. maj 2026 omtales museets ”forstærkningsprojekt”. Det handler om, at museets totalrådgiver (for tilbygning til Frølageret) 21. oktober 2025 ringede 
til museumslederen med bekymring omkring statiske forhold, når der skulle bygges til Frølageret. Det meddelte museumslederen til FMK’s direktion 22. oktober 
2025. Der kom gradvis større og større klarhed over omfanget af opgaver og udgifter knyttet til den opgave. Fra 10 over 16 til primo juni 21 mio. kr. i udgift. Ved politisk 
beslutning om overførelse af Frølageret fra kommunen til museet (kommunalbestyrelsesmøde 10. december 2025) blev der (som følge af det uafklarede forhold) 
skrevet ind i den politiske sagsfremstilling: ”…Øhavsmuseet har igangsat undersøgelser af bygningens statik på matr. nr. 337i (Frølageret). Såfremt undersøgelserne 
viser væsentlige udfordringer ved bygningens statik, indgår kommunen i en dialog med Øhavsmuseet herom. Ejendommen vil i øvrigt blive overdraget på de vilkår, 
der fremgår af vedlagte udkast til overdragelsesaftale…”. Ingeniørfirmaet Viggo Madsen ApS er en del af museets totalrådgiverteam. Den anden COWI rapport er en 
såkaldt ”second opinion” vurdering af Viggo Madsens rapport, som kommunen har bestilt.  


